会  議  記  録 （ 1 ）

会議名称 令和５年度第１回北本市公共施設等総合管理計画推進審議会

開会及び

閉会日時

令和５年８月２日（水）    午後２時００分 開会

               午後４時００分 閉会

開催場所 北本市文化センター３階 第３会議室

会長氏名 山崎 寿

出席委員

(者)氏名

山崎 寿    小宮山 節男   渡辺 昭康

佐藤 利彦   内田 彰     福島 孝助

狩野 曜子   諏訪 千加子   深谷 忍

欠席委員

(者)氏名
岩田 俊子   髙松 隆士

説明者の

職 氏 名

政策推進課

施設再編担当 主幹 津田 実

事務局職

員職氏名

政策推進課   課長 浦 直樹

施設再編担当 主幹 津田 実

主任 南 賢

会

議

次

第

１ 開会

２ 委任状交付

３ 市長あいさつ

４ 委員紹介

５ 会長、副会長の互選

６ 会長、副会長あいさつ

７ 説明「本市における公共施設の再編について」

８ 質疑応答

９ 閉会

配布資料

資料１ 北本市公共施設等総合管理計画推進審議会委員名簿

資料２ 北本市公共施設等総合管理計画推進審議会関連例規

資料３ 令和５年度第１回北本市公共施設等総合管理計画推

進審議会資料

    ・公共施設の再編について

会  議  記  録 （ 2 ）

    ・個別施設計画における年次計画の令和４年度見直し

    ・北本市公共施設個別施設計画における年次計画の令

和４年度見直しについて（概要）

    ・北本市栄市民活動交流センター配置図

事務局

市長

各委員

仮議長

（市長）

議長

会長

副会長

議長

事務局

１ 開会

２ 委嘱状交付

 【委嘱状の交付】

３ 市長あいさつ

４ 委員紹介

５ 会長、副会長の互選

【会長が選出されるまで、市長が仮議長となる】

【委員の互選により、山崎委員が会長に選出】

【会長が選出されたので、これからの会議において会長が

議事を進行】

【委員の互選により、深谷委員が副会長に選出】

６ 会長、副会長あいさつ

【山崎会長あいさつ】

【深谷副会長あいさつ】

それでは、これからの会議において、事務局から事前に諮る

べき事項はございますか。

「北本市附属機関等の会議の公開に関する規則」に準じ、委

員の皆様にお諮りして、会議の公開及び資料の閲覧を決定し

たいと考えております。よろしければ、この場で会議の公開と

資料の閲覧の可否について、委員の皆様に諮らせていただい

きたいと考えております。

会  議  記  録 （ 3 ）

議長

各委員

議長

議長

事務局

説明者

議長

各委員

議長

事務局

各委員

事務局

事務局から提案がありました会議の公開と資料の閲覧につ

いて御意見はありますか。

【意見なし】

特に御意見がないようですので、会議を公開するとともに

資料の閲覧を認めることとします。

それでは、本日の議題に進むため、事務局には、傍聴人への

御案内をお願いします。

【傍聴人を傍聴席へ案内】

７ 説明

次第７、説明「本市における公共施設の再編について」を説

明します。

【資料３に基づき説明】

８ 質疑応答

それでは、次第８、質疑応答に入ります。ただいまの説明に

つきまして御意見や御質問がありましたらお願いします。

【意見なし】

以上で、質疑応答まで終わりましたので、進行を事務局に

戻します。

 今後は、来年度３回程度の開催を予定しており、策定から５

年が経過する適正配置計画の見直しについて審議いただきた

いと考えております。

 【委員了承】

以上をもちまして、令和５年度第１回北本市公共施設等総

合管理計画推進審議会を終了したいと思います。

それでは、閉会の御挨拶を副会長にお願いします。

会  議  記  録 （ 4 ）

副会長

９ 閉会

本日は、審議会の初回ということもあり、長時間にわたり、

お疲れ様でした。これをもちまして、会議を閉会とします。あ

りがとうございました。